
 
Ata da reunião de abertura de Envelopes Comerciais-Processo 002/12 

Tomada de Preços 002/12 
 
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Vigilância/Segurança Patrimonial no 
Complexo de Saúde Situado na Rua São Miguel, Rua São João e Rua Esperidião G. Neves, na Cidade 
de Vicente de Carvalho, Município de Guarujá, para Implantação de Unidade do Instituto de Infectologia 
Emilio Ribas II na Baixada Santista. 
 
Data: 11/06/2012 – 13:30 horas - Abertura de Envelopes Comerciais 

Participantes: Rita de Cássia B. Ferreira, Valmir dos S. Oliveira, Edina Cutulo de Almeida,Airton Viriato 
de Freitas. 

Em 06/06/2012, foi divulgado no sítio da internet da Fundação Zerbini, o resultado referente ao 
Julgamento dos recursos administrativos apresentados pelos recorrentes e a data e horário para 
retomada deste processo com a abertura dos Envelopes Comerciais.  

Após a abertura dos Envelopes, foram apurados os seguintes valores: 

Aviseg Segurança e Vigilância Ltda - EPP  – R$27.050,38/mês 

Seal Segurança Alternativa Ltda – EPP – R$30.439,13/mês 

 

Nenhuma das empresas licitantes enviou representante(s) para acompanhamento da sessão. 

 

Os envelopes das empresas inabilitadas encontram-se inviolados e à disposição para retirada. 

 

A sessão foi encerrada e o processo seguirá para elaboração de contrato.  

 

São Paulo, 11 de Junho de 2012. 

 

Rita de Cássia B. Ferreira 

 

Valmir dos S. Oliveira 

 

Edina Cutulo de Almeida 

 

Airton Viriato de Freitas 

 

 


